проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от____________№ _______

 Об утверждении порядка определения размера арендной платы

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

городского округа Химки Московской области и предоставленные

в аренду без торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы,

а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли,

находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом

Московской области от 07.07.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании

земельных отношений в Московской области», приказом

Минэкономразвития России от 29.12.2017 № 710 «Об утверждении

Методических рекомендаций по применению основных принципов

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 июля 2009 г. № 582», в целях повышения эффективности управления

и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной

собственности городского округа Химки Московской области,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799D5D1F37599455C39A38395FF3FFC162C10D3FAE7B9DC2C8B0661EF28560FC58AE41CQCX3L

2

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

городского округа Химки Московской области и предоставленные в аренду

без торгов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»,

а также разместить на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Лёвочку Р.С.

Председатель Совета депутатов

городского округа             С.К. Малиновский

Глава городского округа                                    Д.В. Волошин

consultantplus://offline/ref=742AEFA343006401E1372527922E7A2026260CC23107504478EE674A849EFC710DC01C372807637D47233764B63AC4372007A25170F5A2BDm6Y3L